12

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__01.11.2024__                                                                               № 739_
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление

администрации Кикнурского муниципального района

Кировской области от 14.10.2020 № 280
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 30.10.2024 № 41-335 "О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Развитие муниципального управления" (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 280 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Развитие муниципального управления" на 2021-2026 годы, следующего содержания:

1.1. Раздел "Объемы ассигнований муниципальной программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составит    255542,46293 тыс.рублей,

из них по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 3259,29693 тыс. руб.
областной бюджет   - 94310,665 тыс. руб.;

местный бюджет      -   157972,501 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" Программы изложить в следующей редакции:

	Источники

финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021

год

	2022

год

	2023

год
	2024

год
	2025

год

год

год
	2026

год
	Итого

	всего
	32 794,6
	37 909,955
	42 100,19144
	50356,21249
	46 133,802
	46 247,702
	255542,46293

	федеральный
бюджет
	554,8
	292,0
	798,38644
	809,71049
	375,6
	428,8
	3259,29693

	областной

бюджет
	9 794,8
	11 383,675
	14 077,23
	20291,120
	19 043,82
	19 720,02
	94310,665

	местный бюджет
	22 445,0
	 26 234,28
	27 224,575
	29 255,382
	26 714,382
	26 098,882
	157972,501

1.3. Таблицу "Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования" (приложение к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

Первый заместитель главы
администрации округа    М.Н. Хлыбов

                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                               к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№

п.п.
	Статус
	Наименование

муниципальной

программы
	Главный

распорядитель

бюджетных

средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	Итого

	1
	Муниципальная

программа
	«Развитие

муниципального

управления»
	Всего

	 22  445,0
	26 234,28
	27 224,575
	29 255,382
	26 714,382
	26 098,882
	157972,501

	Администрация

округа
	21 736,0
	25 462,44
	26 406,613
	28 343,384
	25 531,082
	24 915,582
	152 395,101

	Управление

образования
	709,0
	771,7
	817,9
	911,9
	692,5
	692,5
	4 595,5

	Финансовое управление
	0
	0,14
	0,062
	0,098
	490,80
	490,80
	981,9

	2
	Мероприятие
	Создание условий для

обеспечения выполнения

органами муниципальной власти своих

полномочий
	Администрация

округа
	16 194,5
	17 894,7
	19 163,6
	 19 794,9
	17 409,5
	16 790,9
	107 248,1

	Управление

образования
	709,0
	771,7
	782,9
	820,7
	692,5
	692,5
	4 469,3

	3
	Мероприятие
	«Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления»

	Администрация

округа
	0,7
	0,44
	0,413
	0,584
	0,682
	0,682
	3,501

	Финансовое управление

	0,140
	0,062
	0,098
	0
	0
	0,3

	4
	Мероприятие
	Создание и деятельность

административной

комиссии по рассмотрению

документов об административных правонарушениях
	Администрация

округа

	0
	0
	0
	0
	0

	0

	5
	Мероприятие
	Профилактика безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних
	Администрация

округа
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	6
	Мероприятие
	Составление списка присяжных заседателей
	Администрация

округа
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	7
	Мероприятие
	АСМО
	Администрация

округа
	89,7
	96,0
	100,6
	105,0
	105,0
	105,0
	601,3

	8
	Мероприятие
	Проведение мероприятий для инвалидов
	Администрация

округа
	2,5
	9,5
	15,0
	32,0
	32,0
	32,0
	123,0

	9
	Мероприятие
	Проведение мероприятий для ветеранов ВОВ
	Администрация

округа

	5,0
	16,51
	23,75
	17,2
	17,2
	17,2
	96,86

	10
	Мероприятие
	Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года
	Администрация

округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	11
	Мероприятие
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Администрация

округа

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	12
	Мероприятие
	Осуществление полномочий по обеспечению деятельности муниципальных учреждений
	Администрация

округа

	5 390,8
	6 923,2
	6 776,2
	6 735,8
	6 551,8
	6 554,9
	38 932,7

	13
	Мероприятие
	Оплата бухгалтерских услуг
	Администрация

округа

	50,8

	50,8

	14
	Мероприятие
	Обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления
	Администрация

округа

	2,0

	2,0

	15
	Отдельное мероприятие
	Проведение референдума
	Администрация

округа

	0
	150,0
	0
	0
	0

	150,0

	16
	Отдельное мероприятие
	Другие общегосударственные вопросы ( редакционно-издательские, похоронные услуги, приобретение подарков для долгожителей района, приобретение букетов цветов, благодарственных писем, грамот для награждения, моральный вред, поощрительные выплаты, аренда помещения.)
	Администрация

округа

	0
	372,09
	362,05
	1 1657,9
	1 414,9
	1 414,9
	5 221,84

	Управление образования

	0
	0
	35,0

	35,0

	17
	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Финансовое управление
	0
	0
	0
	0
	490,8
	490,8
	981,6

	18
	Отдельное мероприятие
	Возврат средств по предписанию
	Управление образования
	0
	0
	0
	91,2
	0
	0
	91,2

__________________________
                                                                                                                                          Приложение № 3

                                                                                                                                    к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№

п.п.
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования

	Оценка расходов (тыс.рублей)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	"Развитие муниципального управления"
	всего
	32 794,6
	37 909,955
	42100,19144
	50356,21249
	46133,802
	46247,702
	255 542,46293

	федеральный бюджет
	554,8
	292,0
	798,38644
	809,71049
	375,6
	428,8
	3 259,29693

	областной

бюджет
	9 794,8
	11383,675
	14 077,23
	20291,120
	19043,82
	19720,02
	94 310,665

	местный бюджет
	22 445,0
	26234,28
	27 224,575
	29 255,382
	26714,382
	26098,882
	157 972,501

	2
	Отдельное мероприятие
	"Создание условий для обеспечения выполнения органами муниципальной власти своих полномочий"
	всего
	23 970,3
	26 291,3
	30161,28644
	33131,987
	30761,8
	30819,4
	175136,07319

	федеральный бюджет
	0
	0
	482,08644
	342,41049
	0

	824,49693

	областной бюджет
	7 066,8
	7 624,9
	9 732,7
	12174,0
	12659,8
	13336,0
	62594,2

	местный бюджет
	16 903,5
	18 666,4
	19 946,5
	20 615,6
	18102,0
	17483,4
	11 717,4

	3
	Отдельное мероприятие
	«Повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления»
	всего
	70,0
	54,455
	47,505
	68,202
	68,202
	68,202
	376,566

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	69,3
	53,875
	47,03
	67,52
	67,52
	67,52
	372,765

	местный бюджет
	0,7
	0,58
	0,475
	0,682
	0,682
	0,682
	3,801

	4
	Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность

административной

комиссии по рассмотрению

документов об административных правонарушениях
	всего
	1,0
	0,9
	1,2
	2,1
	0,9
	0,9
	7,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	1,0
	0,9
	1,2
	2,1
	0,9
	0,9
	7,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	5
	Отдельное мероприятие
	Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних
	всего
	428,3
	466,0
	528,7
	552,0
	552,0
	552,0
	3079,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	428,3
	466,0
	528,7
	552,0
	552,0
	552,0
	3079,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	6
	Отдельное

мероприятие
	Составление списка присяжных заседателей
	всего
	1,2
	21,3
	4,1
	1,4
	1,3
	20,1
	49,4

	федеральный бюджет
	1,2
	21,3
	4,1
	1,4
	1,3
	20,1
	49,4

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	7
	Отдельное мероприятие
	АСМО
	всего
	89,7
	96,0
	100,6
	105,0
	105,0
	105,0
	601,3

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	89,7
	96
	100,6
	105,0
	105,0
	105,0
	601,3

	8
	Отдельное мероприятие
	"Проведение мероприятий для инвалидов"

	всего
	2,5
	9,5
	15,0
	32,0
	32,0
	32,0
	123

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	2,5
	9,5
	15,0
	32,0
	32,0
	32,0
	123,0

	9
	Отдельное мероприятие
	"Проведение мероприятий для ветеранов ВОВ"
	всего
	5,0
	16,51
	23,75
	17,2
	17,2
	17,2
	96,86

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	5,0
	16,51
	23,75
	17,2
	17,2
	17,2
	96,86

	10
	Отдельное мероприятие
	Проведение Всероссийской переписи населения 2021 года
	всего
	100,6
	0
	0
	0
	0

	100,6

	федеральный

бюджет
	100,6
	0
	0
	0
	0

	100,6

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	0
	0

	0
	0

	0

	 11
	Отдельное

мероприятие
	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

	всего
	453,0
	270,7
	312,2
	465,9
	374,3
	408,7
	2284,8

	федеральный

бюджет
	453,0
	270,7
	312,2
	465,9
	374,3
	408,7
	2284,8

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	12
	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по обеспечению деятельности муниципальных учреждений
	всего
	7 620,2
	10 161,2
	10 543,8
	12 328,6
	11376,4
	11379,5
	63 409,70

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной бюджет
	2 229,4
	3 238,0
	3 767,6
	5592,8
	4824,6
	4824,6
	24 447,0

	местный

бюджет
	5 390,8
	  6 923,2
	6 776,2
	6735,8
	6551,8
	6554,9
	38 932,7

	13
	Отдельное мероприятие
	Оплата бухгалтерских услуг
	всего
	50,8
	0
	0
	0
	0

	50,8

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный бюджет
	50,8
	0
	0
	0
	0

	50,8

	14
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение взаимодействия
 со средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции, в том числе в части размещения информационных материалов по вопросам антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления
	Всего
	2
	0
	0
	0
	0

	2

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	местный

бюджет
	2
	0
	0
	0
	0

	2

	15
	Отдельное мероприятие
	Проведение референдума
	Всего

	150,0

	150,0

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет

	местный

бюджет

	150,0

	150,0

	16
	Отдельное мероприятие
	Другие общегосударственные вопросы (редакционно-издательские, похоронные услуги, приобретение подарков для долгожителей района, приобретение букетов цветов, благодарственных писем, грамот для награждения, моральный вред, поощрительные выплаты, аренда помещения.)
	Всего
	0
	372,09
	362,05
	2 560,6
	2353,9
	2353,9
	8002,54

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	902,70
	939,0
	939,0
	2 780,70

	местный

бюджет
	0
	372,09
	362,05
	1657,9
	1414,9
	1414,9
	5 221,84

	17
	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	Всего

	0
	490,8
	490,8
	981,6

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет

	местный

бюджет

	0
	490,8
	490,8
	981,6

	18
	Отдельное мероприятие
	Стимулирование деятельности органов  местного самоуправления ( в целях укрепления материально – технической базы органов местного самоуправления)
	Всего
	0
	0
	0
	1 000,0
	0
	0
	1000,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	1 000.0
	0
	0
	1000,0

	19
	Отдельное мероприятие
	Возврат средств по предписанию

	Всего
	0
	0
	0
	91,2
	0
	0
	91,2

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	91,2
	0
	0
	91,2

__________________________